

DLRG · Landesverband Niedersachen, Ortsgruppe Garbsen e.V. · Postfach 141231-, 30812 Garbsen

An die Mitglieder der DLRG Ortsgruppe Garbsen e.V. Landesverband Niedersachsen Bezirk Hannover-Land e.V. Ortsgruppe Garbsen e.V. Cedric J. Van Well 1. Vorsitzender Postfach 141231 30812 Garbsen Mobil: 01523-8764084

E-Mail: <u>info@garbsen.dlrg.de</u> Internet: <u>www.garbsen.dlrg.de</u>

11.12.2024

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2025 gem. § 6b der Satzung

Sehr geehrte Kameradinnen und Kameraden,

hiermit lade ich herzlich zur Jahreshauptversammlung 2025 der DLRG Ortsgruppe Garbsen e.V. ein.

Versammlungsbeginn: Freitag, 31.01.2025, 18:00 Uhr

Versammlungsort: DLRG Vereinsheim, Ludwigstraße 5a, 30827 Garbsen

An diesem Tag möchte der Vorstand vom vergangenen Jahr berichten und die Zukunftspläne erläutern. Des Weiteren steht die Wahl des neuen Vorstandes auf der Tagesordnung. Für alle Anwesenden wird es Erfrischungen und einem kleinen Snack geben. Die Tagesordnung findet ihr auf der Rückseite.

Frist zur Einreichung von Anträgen gem. § 6d, Unterpunkt c der Satzung der DLRG Ortsgruppe Garbsen e.V.: **17.01.2025** (Eingang beim Vorstand in Textform). Anträge können per E-Mail an geschaeftsfuehrung@garbsen.dlrg.de gesendet werden und müssen zu Versammlungsbeginn unterschrieben vorliegen.

Wir freuen uns auf eure Teilnahme.

Mit freundlichen Grüßen,

Cedric J. van Well

Cedric J. van Well 1. Vorsitzender

Tagesordnung der Jahreshauptversammlung 2025 der DLRG Garbsen e.V.

- TOP 1: Eröffnung und Begrüßung durch den Sitzungsleiter
- TOP 2: Benennung eines Protokollführers / einer Protokollführerin
- TOP 3: Überprüfung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- TOP 4: Feststellung der Stimmberechtigung & Beschlussfähigkeit
- TOP 5: Genehmigung der Tagesordnung
- TOP 6: Grußwort der Gäste
- TOP 7: Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2023
- TOP 8: Ehrungen
- TOP 9: Anpassung Gebührenordnung
- TOP 10: Berichte des Vorstandes und der Beauftragten mit Aussprache
- TOP 11: Berichte der Revisoren (Kassenprüfer)
- TOP 12: Entlastung des Vorstandes
- TOP 13: Wahlen Es werden folgende Posten gewählt.
- -Vorsitz und Stellvertretung
- -Schatzmeisterin und Stellvertretung
- -Technische Leitung Ausbildung und Stellvertretung
- -Technische Leitung Einsatz und Stellvertretung
- -Leitung Öffentlichkeitsarbeit und Stellvertretung
- -Bis zu drei Beisitzer*innen
- -Deligierte des RSB
- -Zwei Revisoren und zwei Stellvertretungen
- -Eine*n Deligierte*n für den Bezirksrat und Stellvertretung
- TOP 14: Anträge
- TOP 15: Vorlage und Genehmigung des Haushaltsplanes mit Aussprache
- TOP 16: Jahresplanung und Termine
- TOP 17: Verschiedenes
- TOP 18: Abschluss und Essen